[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

27.05.2015                                                                                                                     № 234
О внесении изменений в постановление
администрации Весьегонского района
от 30.12.2013 № 935

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
постановляю:
1. Внести в постановление администрации Весьегонского района от 30.12.2013 № 935 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений Весьегонского района» (далее – постановление) следующие изменения:

а) дополнить пункт 1 постановления абзацем 2, изложив его в следующей редакции:

«В соответствии с п. 9 ст. 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» уполномоченный орган осуществляет полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений Весьегонского района, на основании соглашений между Весьегонским районом и входящими в его состав поселениями»;
б) в приложении 2 «Положение о порядке взаимодействия уполномоченного органа с муниципальными заказчиками и заказчиками Весьегонского района при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и нужд заказчиков Весьегонского района» (далее – Положение) к постановлению пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Под заказчиками в настоящем Положении в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон о контрактной системе) понимаются муниципальные заказчики либо в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе муниципальные бюджетные учреждения Весьегонского района, осуществляющие закупки»;
в) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Под муниципальными заказчиками в настоящем Положении, в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе понимаются муниципальный орган или муниципальное казенное учреждение, действующие от имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, заведующего отделом культуры администрации района Живописцеву Е.А.
И.о. главы администрации района                                            А.А.Тихонов
_89714132.doc
[image: image1.png]